
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CC.- 03/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2021 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de equipos de protección individual y otro
equipamiento de protección frente a COVID-19 a través de la Central de Contratación de la FEMP.

Valor estimado del contrato 856.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
18142000 - Viseras de seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
18424300 - Guantes desechables.
33735100 - Gafas protectoras.
33952000 - Mascarillas antiputrefacción.
35113410 - Prendas de vestir de protección biológica y química.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mascarillas Epis

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CELQUISA S.L.
Identificador empresa B50892868
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-01-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.U.
Identificador empresa B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-05-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 8

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monos y Batas desechables

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO TEJIDO, S.L.
NIF B23258635
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-02-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS HEALTH S.L.
Identificador empresa B88630728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-03-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.U.
Identificador empresa B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-05-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Guantes

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CELQUISA S.L.
Identificador empresa B50892868



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-01-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS HEALTH S.L.
Identificador empresa B88630728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-03-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.U.
Identificador empresa B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-05-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2021

Información Sobre las Ofertas



Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Gafas integrales y Pantallas faciales

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS HEALTH S.L.
Identificador empresa B88630728
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-03-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

MOHAIR PRONTO MODA S.L.
Identificador empresa B86792876
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-04-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.U.



Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Identificador empresa B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CC.-05-2021
Fecha de Formalización 16/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ver justificación en informe justificativo. El informe es accesible a través de la
PLACSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(28005) Madrid España

Apertura criterios evaluables mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 11:30 horas
Apertura documentación criterios evaluables mediante
fórmula

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Tramitación electrónica.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fwN64KLWJ7%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 100-263812
Fecha de publicación 26/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263812-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 100-263812
Fecha de publicación 26/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263812-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fwN64KLWJ7%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263812-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263812-2021:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2021/S 100-263395
Fecha de publicación 26/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263395-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazos de entrega previstos en PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Ver Pliegos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000007336034 |  2021-261793 | Thu, 16 Sep 2021 14:19:06:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16161409960188587144902773832952379848 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263395-2021:TEXT:ES:HTML

